
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

« » июня 2020 г. пгт. Каа-Хем

ОГ) утверждении Положения об оценке эффективности деятельности 
руководителей муниципальных дошкольных, общеобразовательных 

организаций и учреждений дополнительного образования
Кызылского кожууна

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 26 ноября 2012г. № 2190-р «О программе 
поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных 
(муниципальных) учреждениях на 2012- 2018гг..», Поручением Президента 
Российской Федерации от 02 мая 2012г. № Пр-1140 в части пункта 1 (в), 
Постановление Правительства Республики Тыва от 25 июня 2008 года N 388 
«Об утверждении системы оценки качества образования Республики Тыва (в 
редакции постановлений Правительства РТ от 05.05.2009 N 192, от 05.04.2012 
N 148, от 17.09.2015 N 440) в целях повышения эффективности деятельности 
руководителей муниципальных дошкольных, общеобразовательных 
организаций и учреждений дополнительного образования, руководствуясь 
муниципальной программой «Развитие образования на территории 
Кызылского кожууна на 2018-2020 гг., утвержденной Постановлением 
Администрации муниципального района «Кызылский кожуун» от 14 ноября 
2017 г. №176

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. У г вер лить прилагаемое Положение об оценке эффективности деятельности 
руководителей муниципальных дошкольных, общеобразовательных 
организаций и учреждений дополни тельного образования детей.
2. Заместителю начальника Управления образования (А.Н. Ооржак) 
производить оценку эффективности деятельности руководителей 
муниципальных образовательных организаций 1 раз в полугодие.



3. Методисту Куулар Д.Б. разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Управления образования администрация муниципального района
«Кызылский кожуун».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника О.С.Чаш-оол.


